1

   LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TP.HCM        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CĐCS TRƯỜNG ĐẠI HỌC VĂN LANG     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:          /CĐVL

       Tp. Hồ Chí Minh, ngày 17 tháng 4 năm 2025

KẾ HOẠCH
“Chung tay tiêu thụ cam sành - Hỗ trợ nông dân Vĩnh Long”

Căn cứ Kế hoạch Công đoàn, năm học 2024 - 2025 về chương trình Vì cộng đồng. Thực

hiện Kế hoạch quý 2/2025 của Ban chấp hành Công đoàn Trường Đại học Văn Lang về việc

triển khai các hoạt động, chương trình vì cộng đồng. Hiện nay, giá bán cam sành tại Vĩnh Long

và các tỉnh vùng đồng bằng sông Cửu Long đang ở mức rất thấp, thậm chí, có nơi giá bán tại

vườn của người nông dân trồng cam sành chỉ còn 3.000 đồng/kg. Mức giá này khiến người nông

dân trồng cam sành đứng trước nguy cơ thua lỗ nặng, phải chặt bỏ vườn cam. Nhằm hỗ trợ cho

bà con nông dân tỉnh Vĩnh Long, Ban chấp hành Công đoàn Trường Đại học Văn Lang thực

hiện hoạt động “Chung tay tiêu thụ cam sành - Hỗ trợ nông dân Vĩnh Long” với những nội dung

như sau:

I. MỤC ĐÍCH

- Hỗ trợ nông dân Vĩnh Long tiêu thụ cam sành với mức giá phù hợp được mua tại nhà vườn

nhằm tăng cơ hội, đồng hành với nông dân trước nguy cơ thua lỗ nặng;

- Phát huy truyền thống đoàn kết, tinh thần vì cộng đồng với thông điệp “tương thân tương ái”

đáp ứng được yêu cầu vì cộng đồng của Công đoàn nói riêng và Nhà trường nói chung;

- Tăng cường sự kết nối giữa Công đoàn viên trong toàn trường trong các hoạt động vì cộng đồng.

II. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC TỔ CHỨC

1. Tổ chức hoạt động tuyên truyền: Chia sẻ những thông tin chi tiết về hoạt động “Chung tay

tiêu thụ cam sành - Hỗ trợ nông dân Vĩnh Long” một cách rõ ràng, cụ thể và chi tiết kèm Kế

hoạch.

2. Tổ chức hoạt động tiêu thụ - Mức giá

2.1. Đối tượng tham gia:

- Công đoàn viên Trường Đại học Văn Lang

2.2. Nội dung:

2

- Công đoàn trường kết hợp với Hội Chữ Thập đỏ tỉnh Vĩnh Long liên hệ nhà vườn tại huyện Trà

Ôn, tỉnh Vĩnh Long để kết nối thu mua - vận chuyển từ Vĩnh Long đến Trường Đại học Văn Lang

(Cơ sở chính: 69/68 Đặng Thuỳ Trâm, Phường 13, Q. Bình Thạnh, TP. Hồ Chí Minh).

2.3. Mức giá: 5.000 đồng/ký – Túi 10 kg.

2.3. Hình thức triển khai:

- Tổ trưởng/Tổ phó Công đoàn triển khai, vận động với hoạt động “Chung tay tiêu thụ cam sành

Vĩnh Long” thông qua việc đăng ký theo đường link (https://byvn.net/VWHy) với số lượng cụ

thể. Cam sẽ được chia thành từng túi 10kg/túi.

- Cam sẽ được tập kết tại Trường Đại học Văn Lang trong Đợt 1 - Dự kiến: 25.4.2025

2.4. Thời gian và địa điểm:

− Thời gian bắt đầu triển khai: Từ nay đến hết ngày 23.4.2025

− Địa điểm: Cơ sở chính 69/68 Đặng Thùy Trâm, Phường 13, Q. Bình Thạnh, TP. Hồ Chí

Minh.

3. Ban Tổ chức

− Bà Trần Thị Thu Thủy Trưởng ban

− Ông Tiêu Minh Sơn Phó ban

− Ủy viên Ban chấp hành Thành viên

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Nhận được thông báo này các tổ công đoàn triển khai đến các công đoàn viên về hoạt động

“Chung tay tiêu thụ cam sành - Hỗ trợ nông dân Vĩnh Long”. Các Tổ công đoàn đăng ký CĐV

gửi danh sách (file mẫu) đến 17:00 ngày 23/4/2025.

Trên đây là nội dung Kế hoạch tổ chức hoạt động “Chung tay tiêu thụ cam sành Vĩnh

Long”

Trân trọng!

TM. Ban chấp hành công đoàn                  TM. Ban tổ chức

Chủ tịch                   Trưởng ban Truyền thông

    Trần Thị Thu Thủy                   Tiêu Minh Sơn

https://byvn.net/VWHy